
 

Ochrana oznamovatelů – Vnitřní oznamovací systém Základní školy Kojetín, nám. Míru 83 

   Dnem 1. srpna 2023 nabyl účinnosti zákon č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů. Pro 

přijímání oznámení, nakládání s ním, ochraně totožnosti oznamovatele a dalších osob, 

ochraně informací uvedených v oznámení a komunikaci s oznamovatelem zřídila ZŠ Kojetín, 

nám. Míru 83 vnitřní oznamovací systém. 

   Příslušná osoba přijímá a vyřizuje výhradně oznámení, které podal zaměstnanec ZŠ Kojetín, nám. 

Míru 83 nebo osoba vykonávající v ZŠ Kojetín, nám. Míru 83 dobrovolnickou činnost, odbornou praxi 

nebo stáž. 

Oznámením je myšleno podání informace oznamovatelem o možném protiprávním jednání ve škole, 

které má znaky trestného činu, přestupku nebo porušuje tento zákon, anebo jiný právní předpis EU 

v oblastech, které stanoví tento zákon. 

Z uvedeného vyplývá, že se oznámení nevztahuje na: 

 věcné problematiky vzdělávání 

 šikany na škole 

 problematiku spojenou s opatřeními v souvislosti s epidemiologickou situací. 

 

Oznámení musí obsahovat údaje umožňující určit totožnost oznamovatele v souladu s § 2 odst. 2 

zákona (jméno, příjmení, datum narození). Anonymní oznámení nejsou přijímána. 

 

Funkci příslušné osoby zastává: 

 Mgr. Eva Palkovská 

Oznámení lze učinit: 

a) písemně – elektronicky i v listinné podobě; 

b) ústně – osobně sjednáním schůzky e-mailem na oznamovatel.zskojetin@seznam.cz 

c) ústně – prostřednictvím telefonního rozhovoru s příslušnou osobou se zvukovým záznamem, 

pokud oznamovatel vysloví souhlas s jeho pořízením na telefonním čísle 581 762 134 

Za účelem možnosti podání oznámení v listinné podobě je zřízena speciální schránka pro příjem 

oznámení označená jako „Oznámení o protiprávním jednání“ a „Oznámení o porušení práva Unie“, 

která je umístěna u bočního vchodu Základní školy Kojetín, nám. Míru 83. 

Oznámení je také možno učinit prostřednictvím elektronické pošty na adresu 

oznamovatel.zskojetin@seznam.cz 

 


